

Lucrari de reparatie a drumului
L527 R33 de acces spre s.
Boghiceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-04-2018

Valoarea de deviz 583 323,10 Lei

Intocmit in preturi curente 02.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari B=6.0 m L=385 m				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, Hminim=15 cm	m3	2,700	608,70 34,60	1 643,50 93,41
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	2,300	11,83 0,00	27,22 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t	0,580	9 672,07 0,00	5 609,80 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II)	m2	2 303,000	136,71 2,63	314 846,48 6 053,44
5	DI84A	Repararea manuala a suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti de beton asfaltic (Ручной ремонт асфальтобетонных покрытий, включая ямочный ремонт)	m2	600,000	212,84 40,48	127 705,92 24 287,34

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (desfundarea intrarilor/iesirelor la podete si curatirea albiilor)	100 m3	1,000	2 027,97 0,00	2 027,97 0,00
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км) Y=1.75	t	175,000	15,00 0,00	2 625,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			454 485,89
		Total Lucrari B=6.0 m L=385 m Inclusiv salariu				454 485,89 30 434,19

	Total	Lei	454 485,89
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 847,69
	Total		461 333,58
	Cheltuieli de regie	3 %	13 840,01
	Total		475 173,59
	Beneficiu de deviz	2,3 %	10 928,99
	Total		486 102,58
	TVA	20 %	97 220,52
			583 323,10
	Total deviz: Inclisiv salariu		30 434,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatie a drumului L527
R33 de acces spre s. Boghicieni

Investitor Consiliul raional Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari B=6.0 m L=385 m				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, Hminim=15 cm	m3			608,70 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	14111222016461	Piatra sparta M400 pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	336,00	68,44
	14111222016721	Piatra sparta M400 pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	336,00	409,42
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	17,50	2,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	440,55	17,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	265,82	68,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	453,63	6,72
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			11,83 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	453,63	11,83
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,25 l/m2	t			9 672,07 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 133,28	9 448,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	763,73	223,84
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II)	m2			136,71 2,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 351,00	126,99
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,82	1,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,86	1,44
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	759,14	4,02
5	DI84A	Repararea manuala a suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor la imbracaminti de beton asfaltic (Ручной ремонт асфальтобетонных покрытий, включая ямочный ремонт)	m2			212,84 40,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	52,57	40,48
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,117	1 351,00	158,07
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,790	9,13	7,22
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,021	270,60	5,68
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,004	349,91	1,40
6			100 m3			2 027,97

1	2	3	4	5	6	7
	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (desfundarea intrarilor/iesirelor la podete si curatirea albiilor)				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	425,15	2 027,97
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км) Y=1.75	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,050	300,00	15,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)



L.S.

**Lucrari de reparatie a drumului
L527 R33 de acces spre s.
Boghiceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 02-04-2018

Valoarea de deviz 583 323,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-04-2018:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1,62	57,66	93,41
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	577,15	52,57	30 340,78
		Total manopera				30 434,19

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	70,20	1 351,00	94 840,20
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	216,48	1 351,00	292 464,48
3.	14111222016461	Piatra sparta M400 pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,55	336,00	184,80
4.	14111222016721	Piatra sparta M400 pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,29	336,00	1 105,44
5.	23203226000401	Bitum	t	0,60	9 133,28	5 479,97
6.	23203226000193	Bitum pentru drumuri	kg	474,00	9,13	4 329,04
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,33	20,00	506,60
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,41	17,50	7,17
		Total materiale de constructii				398 917,70

Utilaje de constructii:

1.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	2,40	349,91	839,78
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,17	763,73	129,83
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,11	440,55	48,46
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,21	270,86	3 307,20
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,60	270,60	3 409,56
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,91	265,82	3 431,73
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,21	759,14	9 269,10
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,77	425,15	2 027,97

9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,75	300,00	2 625,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,10	453,63	45,37
		Total utilaje de construcții				25 134,00

Total	Lei	454 485,89
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 847,69
Total		461 333,58
Cheltuieli de regie	3 %	13 840,01
Total		475 173,59
Beneficiu de deviz	2,3 %	10 928,99
Total		486 102,58
TVA	20 %	97 220,52

Total deviz:

583 323,10

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

